
 

3. dubna -  9. dubna 2023  
DOBA POSTNÍ, VELIKONOČNÍ TRIDUUM Žaltář II. týdne 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl mše svaté 

Pondělí 

3.4. 
PONDĚLÍ  

SVATÉHO TÝDNE 
St. Jičín 17:30 za farníky 

Úterý 

4.4. 
ÚTERÝ 

SVATÉHO TÝDNE - - není mše svatá 

Středa 

5.4. 
STŘEDA 

SVATÉHO TÝDNE St. Jičín 

16:45 pobožnost křížové cesty 

17:30 

za †Františka Krutílka, †švagra, 

rodinu Vlčkovu, za † rodiče 

z obou stran a za uzdravení 

rodových kořenů a ochranu 

Panny Marie pro živé rodiny 

Čtvrtek 

6.4. 
ZELENÝ ČTVRTEK 

památka Večeře Páně 
St. Jičín 17:30 za farníky 

Pátek 

7.4. 
VELKÝ PÁTEK 
- den přísného postu 

St. Jičín 

15:00 PAMÁTKA UMUČENÍ PÁNĚ 

po skončení velkopátečních obřadů 

pobožnost křížové cesty v přírodě 

Sobota 

8.4. 

BÍLÁ SOBOTA 
 

Velikonoční vigilie 
St. Jičín 

8:00 - 

20:00 
ADORACE U BOŽÍHO HROBU  

20:00 
na poděkování Pánu Bohu za 60 

let manželství a na jistý úmysl 

Neděle 

9.4. 

Slavnost 
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

PÁNĚ 
 

sbírka  

St. Jičín 8:00 

na poděkování za přijaté dary a 

milosti s prosbou o Boží vedení 

a ochranu Panny Marie pro 

živou rodinu a za naši farnost 

St. Lhota 10:00  mše svatá 

Farář: P.Marcel Krajzl, mobil – farní úřad:731 058 895, email: rkf.staryjicin@doo.cz 

Webové stránky farnosti Starý Jičín: http://farnostsj.cz 

OHLÁŠKY 
* Dnes bude od 14.00-16.00 zpovídání před Velikonocemi. Bude zde i cizí zpovědník, využijte 
toho, před obřady už se zpovídat nebude. 
* A dnes také v Orlovně (vinárně)  v 16.30 je promítání filmu Zlom. 

* Sbírka z minulé neděle na opravy domu Centra pro rodinu vynesla na Starém Jičíně 17 890,- 
ve Starojické Lhotě 6 315,- a v Loučce 3 000,- Kč. Díky za Vaše dary. 
* Úklid kostela bude v úterý 4.dubna v 8 hodin. 
* Nácviky ministrantů na Velikonoce: čtvrtek 17.00, pátek 14.00, sobota 18.30.Kluci přijďte včas! 
* V sobotu bude u Božího hrobu kasička, do které můžete přispět na kostely ve Svaté Zemi. 
* Příští neděli bude sbírka na svépomocný fond. 
* Příští neděli také přineste před oltář velikonoční pokrmy – požehnáme je. 
* Děkuji všem ženám, které ve čtvrtek uklízely faru.  
* Dopředu hlásím, že v sobotu 15.4. bude v našem kostele v 16.30 děkovná bohoslužba  
za 50 let školy a poté v 17.30 koncert kapely Přátelé v Oborohu. 

* Postní aktivita pro děti: U Ježíše čerpám sílu bojovat láskou proti zlu!  
Úkol: Obětuji svůj čas a pohodli pro to, abych udělal něco dobrého pro ostatní. 

ZPRAVODAJ FARNOSTI STARÝ JIČÍN 
Vydáno pro vnitřní potřebu farnosti Starý Jičín 

       2.4.2023        Květná neděle               19./ročník XIV.                                
Kristus byl poslušný až k smrti, a to k smrti na kříži.  

Proto ho také Bůh povýšil a dal mu Jméno nad každé jiné jméno. 

Dnešním dnem vstupujeme spolu s Ježíšem do Jeruzaléma, 
abychom mu byli nablízku v posledních dnech jeho 
pozemského života.   

Na rozdíl od jásajících zástupů tušíme, že se očekávané vítězství 
mesiáše odehraje zcela jinak, než jak by si lidé představovali.  
Asi se nemůžeme divit, že židé pokládali Ježíšovu smrt za důkaz 
ztroskotání dalšího pokusu o naplnění mesiášských nadějí.  
Vždyť ten těžko polapitelný Ježíš, který jim tak dlouho unikal,  
se najednou ocitl v jejich rukou – a s popravou to šlo celkem 
rychle. Kdyby něco na těch jeho řečech bylo, jistě by to s ním takto 
nedopadlo… Bůh by ho přece vysvobodil, aby dal všem jasný 
důkaz o tom, že Ježíš je jeho Synem. 

Ale Bůh ho nevysvobodil  
– je to tedy jasné, alespoň 

z lidského pohledu a z pohled  
u tohoto světa. Vždyť dokážeme 

jednoznačně rozlišit vítěze  
od poražených.  

A přece se zde odehraje zvláštní vítězství, které je ve své 
úplnosti viditelné pouze z Božího pohledu.  My se můžeme jen 
snažit vytušit, co všechno se odehrálo tehdy na kříži – respektive 
co všechno se stále odehrává na Ježíšově kříži. Dokud totiž hřích 
hýbe člověkem a tímto světem, Kristovy rány stále krvácejí – aby 
očišťovaly a dávaly spásonosný protijed hříchu všem, kdo budou 

ochotni přijít a říct: Já také potřebuji. 

Vstoupili jsme do jeruzalémských bran, začíná Svatý týden,  
čas zvláštních milostí. Prožijme ho v blízkosti Krista. 

Neztrácejme ten vzácný čas zbytečnými činnostmi.  
Nebuďme jinde, než kde je náš Pán. ■ 

/P.Vojtěch Loub, publikace Fermentum č.2/2023/  
 

http://farnostsj.cz/


Různá oznámení 

Nový Jičín – Štramberk „Via Crucis"  

Křížová cesta z Nového Jičína do Štramberku na vrch 
Kotouč je dlouhá 8,5 kilometru a řadí se tak mezi české, 
ale i středoevropské unikáty. Začíná v Novém Jičíně 
nedaleko hřbitova na konci Slezské ulice, vede přes obec 
Rybí až do Štramberku. Křížovou cestu postavili  
v 17. století jezuité, jimž místní krajina připomínala 
Svatou zemi. Měla čtrnáct zastavení – dvanáct zděných 
kapliček, kapli svatého Jana Křtitele a Boží hrob 

v jeskyni. Část cesty – dochovalo se sedm kapliček – zanikla v důsledku lámání 
vápence v kamenolomu. Křížová cesta byla opravena a požehnaná v červnu 
2013 ostravsko-opavským biskupem Františkem Václavem Lobkowiczem.  

Na Zelený čtvrtek 6. 4. od 22:00 připravila mládež novojičínského děkanátu 
noční křížovou cestu na Via Crucis. Začátek u 1.zastavení křížové cesty v NJ. 

Pozvánka na Národní pochod pro život 

V sobotu 15. dubna se uskuteční 21. ročník 
Národního pochodu pro život. Je to pochod  
na podporu života a rodiny organizovaný Hnutím 
Pro život ČR. Od rána bude v centru Prahy probíhat 
happening pro mladé. V 11:00 bude sloužena mše 
svatá v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha. 
Následně bude na Klárově připraven program pro 
děti i dospělé. Ve 14:30 odtud vyjde průvod přes 
Národní třídu na Václavské náměstí. 

Pochod pro život se koná pravidelně od roku 2001  
pod záštitou Hnutí Pro život ČR. Hnutí podporuje ženy, které nečekaně 
otěhotněly a cítí se být nuceny k podstoupení umělého potratu.  
Je pro ně zřízena Linka pomoci a projekt Nesoudíme. Pomáháme, který je 
zaměřen mimo jiné na zlepšení informovanosti o nabídce pomoci. 

Hnutí Pro život ČR momentálně usiluje o podporu 
vlády tak, aby rodičům ulehčila přijetí počatého 
dítěte, a to zvláště rodinám se třemi a více dětmi. 
Děti, které přicházejí do rodin jako třetí v pořadí, 
jsou nejčastěji potrácené. V ČR je ročně bezmála  
15 tisíc dětí, které šanci nedostanou. 

Více informací a program na hnutiprozivot.cz/pochod-pro-život. 
 

https://hnutiprozivot.cz/

